[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПРОТОКОЛ
 открытое заседание комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет сельского поселения Болчары

с. Болчары

от 28 марта 2024г.  					                                                    № 2

Председательствовал:
	А.А. Михайлюк
	начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Присутствовали:

	Е.Д. Гавриленко
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Т.А.Пузакова
	Директор МКУ «АХС» с.Болчары

	О.Э.Черемных
	главный специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	О.А. Ельпина
	ведущий специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Е.Н. Чапарова
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	С.В. Жукова
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	Н.А. Балашов
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

Приглашенные:
1. Молчаненко Екатерина Владимировна
2. Ангалин Александр Владимирович
3. Рыков Виктор Владимирович
4. Бочкарев Сергей Анатольевич
5. Елишева Зоя Анатольевна
6. Огорелкова Ольга Николаевна
7. Зарубина Валентина Гавриловна
Повестка заседания комиссии:
1.     Уменьшение задолженности по оплате коммерческого, социального найма муниципального жилого найма, аренде помещений МО сельское поселение Болчары.
2.     Проводится работа с задолжниками по телефону, приглашаются на заседание комисссии.
Выступили:
1.По вопросу «повестки дня» слово для выступления предоставляется ведущему специалисту отдела по экономике и финансам- Ельпиной О.А.:
       2. Проведена работа с задолжниками по телефону:

	Ф.И.О.
	Адрес
	Объяснения должников
	Примечание

	Молчаненко Екатерина Владимировна
	с.Болчары
 ул.Осенняя д. 2 кв.4
	Не можем выяснить место жительства
	Беседа не получилась

	Ангалин Александр Владимирович
	с.Болчары ул. Портовая  д. 6 кв.4
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Рыков Виктор Владимирович
	с.Болчары ул. Портовая д.8 кв.3
	Не идет на контакт
	Беседа проведена

	Бочкарев Сергей Анатольевич
	д. Кама ул. Ленина д.36А
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Елишева Зоя Анатольевна
	д.Кама ул. Солнечная д.2
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Огорелкова Ольга Николаевна
	С.Алтай ул. Лесная д.2Д
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

	Зарубина Валентина Гавриловна
	С. Болчары ул. Юбилейная д.11 кв.2
	Обещает погасить задолженность
	Беседа проведена

По первому и второму вопросу повестки дня решили:
1. Претензионную работу с должниками по социальному, служебному найму муниципального жилого фонда, аренде помещений продолжить и держать под контролем.
      2. Назначить следующее заседание комиссии по мобилизации дополнительных
      доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения Болчары на май 2023 года.

	Председатель комиссии
		                                    А.А. Михайлюк

	Секретарь комиссии
		                                    О.А. Ельпина

Согласовано:

Глава сельского поселения Болчары

                                          С.Ю. Мокроусов